类别号标记：B

慈文广旅体建〔2021〕13号           签发人：房伟迪
对市十七届人大五次会议第281号建议的答复

胡幼萍代表：
感谢您对慈溪旅游工作的关心和支持。现就您提出的《关于开发建设塌脑岗旅游景点的建议》答复如下：
近两年来，我市以全域旅游创建为契机，大力发展以匡堰等为重点的乡村旅游，匡堰镇在去年年底成功创建4A景区镇，全镇实现景区村覆盖率百分之一百。岗墩村作为我市首批3A景区村，近年来，旅游发展突飞猛进，是匡堰宁波市全域旅游示范乡镇的重中之重。岗墩村蹋脑岗一带作为岗墩村的旅游精华所在，民宿、步道、标志景观等旅游产品和配套设施得到极大提升。今年又将投资60万元对岗墩村口进行游步道、亮化等景观提升，也是全市微改造精提升的试点项目之一。此外，还将于年底前完成岗墩塌脑岗地标建造工程，该地标投资约40万元，由名家大师题字“慈溪第一峰”，巨石嶙峋，书法遒劲，将自然与人文融合，届时将吸引更多游客至塌脑岗打卡留念。

下一步，我们将积极做好规划指导，指导匡堰镇、岗墩村以乡村全域旅游示范区创建为抓手，进一步推进塌脑岗旅游景点建设，包括修整登山步道，提升安全指数；增设休憩节点，满足游客需求；规范标识标牌，突出危险警示作用。在塌脑岗景点打造的过程中，充分体现人文关怀，为上山游客提供更多便捷服务。

再次感谢您对我市旅游工作的关心和支持！
慈溪市文化和广电旅游体育局

                         　　 2021年7月2日

抄　　送：市人大代表工委、市政府办公室，市财政局。
联 系 人：马乐平
联系电话：63803559